

COMUNE DI NARO

UBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 06.06.2022 ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 144 DEL 19.03.2025

OGGETTO: Presa d'atto istanze di annullamento/rettifica cartelle esattoriali Sanzioni al Codice della Strada annualità 2019. Autorizzazione agli sgravi per annullamento/rettifica.

L'anno duemilaventicinque, il giorno 19 del mese di marzo, alle ore 10,30 e seguenti nella sede del Comune di Naro, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione in presenza ed in modalità "a distanza" giusta propria deliberazione n. 3 del 27/08/2022 nelle persone dei Signori nelle persone dei Signori:

		Presente	Assente
Dott. Vito Montana	Presidente	X	
Dott. Giuseppe Imbro'	Componente	X	
Dott.ssa Roberta Marotta	Componente	da remoto	

Partecipa alla riunione la Dott.ssa Rosa Troisi che assume la funzione di segretario verbalizzante.

La Commissione straordinaria di liquidazione, premesso che:

- il Comune di Naro con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 02/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 06/06/2022, è stata nominata la Commissione straordinaria di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso del Comune di Naro, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- In data 27 giugno 2022 il citato decreto del Presidente della Repubblica è stato formalmente notificato al componenti della C.S.L.;

- ai sensi dell'art. 252, comma 2, del decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,
 l'insediamento della Commissione straordinaria di liquidazione deve avere luogo entro 5 giorni dalla notifica del provvedimento di nomina;
- al sensi dell'articolo 252, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (di seguito denominato "TUEL"), la Commissione straordinaria di liquidazione in data 30 giugno 2022 si è regolarmente insediata presso il comune di Naro eleggendo quale presidente il Dott. Vito Montana, così come da deliberazione n. 1 del 30/06/2022;

水水水

Vista la nota prot. n. 3228 del 04/03/2025 con la quale il Comando di Polizia Municipale dell'Ente richiede, a questa Commissione Straordinaria di Liquidazione l'annullamento/rettifica di n. 1 cartella esattoriale per Sanzioni al Codice della Strada relative all'annualità 2019 dei seguenti soggetti:

Tenuto conto che trattasi di annualità di competenza di questa Commissione Straordinaria di Liquidazione;

Tenuto conto che la suddetta nota prot. n. 3228/2025 riporta le motivazioni per procedere allo sgravio, ossia l'avvenuto e dimostrato pagamento della sanzione entro i termini dell'Avviso di accertamento/liquidazione;

Ritenuto che le suddette motivazioni abbiano i requisiti di legittimità per effettuare gli annullamenti/rettifiche ai sensi della normativa tributaria in vigore;

Visto il D. Lgs 18.08.2000 n. 267; Visto il D.P.R. 24.08.1993 n. 378;

la Commissione Straordinaria di Liquidazione

ad unanimità di voti favorevoli;

DELIBERA

 Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 10/1991 e s.m.i. le motivazioni, di fatto e di diritto di cui alla premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

Di prendere atto della richiesta di annullamento/rettifica della cartella esattoriale trasmessa dal Comando di Polizia Municipale del Comune di Naro con nota prot. n. 3228 del 04/03/2025 relativa a Sanzioni al Codice della Strada per l'annualità 2019

Di autorizzare gli uffici comunali preposti a procedere all'annullamento/rettifica della cartella esattoriale di cui all'istanza presentata da Aquilino Francesco;

A STATE OF THE STA

teh

- Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comando della polizia
 Municipale per i successivi adempimenti di competenza, e per opportuna conoscenza, al Sindaco e al Segretario comunale del Comune di Naro;
- Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva a norma dell'art. 4 e. 6 del DPR 378/1993 e sarà pubblicata all'albo pretorio on line del Comune per 15 gg. consecutivi e sull'home page del sito web ufficiale del Comune, al link "Commissione Straordinaria di Liquidazione".

Esaurità la trattazione dei punti posti all'Odg della odierna riunione, il Presidente, alle ore 12.00 dichiara sciolta la seduta.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente dai componenti e dal segretario comunale.

La Commissione Straordinaria di Liquidazione

Il Presidente Dott. Vito Montana

Il Componente Dott. Giuseppe Imbrò

Il Componente Dott.ssa Roberta Marotta





Il Segretario Verbalizzante

Dott.ssa Rosa Troisi

Toron None

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4 comma 6 del D.P.R. n. 378/1993 e s.m.i..

Naro, li 19 marzo 2025

Il Segretario verbalizzante (Dott.ssa Rosa Troisi)

